□适用 √不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的重大关联交易。

北京掌趣科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

50

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 √不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 √不适用

公司报告期未发生共同对外投资的重大关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 √不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

是否存在非经营性关联债权债务往来

□是 √否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 √不适用

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 √不适用

7、其他重大关联交易

□适用 √不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在承包情况。

北京掌趣科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

51

（3） 租赁情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 √不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 √不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2015 年至 2016 年，公司以自有资金 300 万元参与投资苏州优格互联创业投资中心（有限合伙）并担任有限合伙人、以

自有资金 750万元参与投资杭州君溢创业投资合伙企业（有限合伙）并担任有限合伙人、以自有资金 1,000万元参与投资深

圳国金天惠创业投资企业（有限合伙）并担任有限合伙人。上述三家合伙企业的原存续期在报告期内将届满，由于所投资

项目在基金原存续期内未能实现全部退出，经公司管理层研究决定，同意将上述三家合伙企业的存续期限延长两年。

2016 年，公司以自有资金人民币 30,294 万元受让原有限合伙人姚文彬、柯新所持深圳国金天吉创业投资企业（有限合

伙）（以下简称“国金天吉”）的合伙份额，公司担任有限合伙人。由于国金天吉所投资项目在前次延长的存续期末仍有少

量剩余股份未完成退出，经 2022 年 7 月 8 日公司召开的第四届董事会第二十五次会议审议通过，同意延长国金天吉的存续

期限至 2022 年 12 月 31 日。公告内容详见《关于延长合伙企业存续期限的公告》（公告编号：2022-033）。

公司投资的合伙企业存续期限延长是基于投资项目情况和市场环境判断等综合考量，不会对公司经营状况产生重大影

响，符合全体股东的利益。公司将持续督促基金管理人更有效地推动项目后续运作，进一步促进合伙企业的收益提升。

北京掌趣科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

52

十七、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

北京掌趣科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 125,253,346 4.54%   25,714,489 25,714,489 150,967,835 5.47%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 125,253,346 4.54%   25,714,489 25,714,489 150,967,835 5.47%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 125,253,346 4.54%   25,714,489 25,714,489 150,967,835 5.47%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,632,230,846 95.46%   -25,714,489 -25,714,489 2,606,516,357 94.53%

1、人民币普通股 2,632,230,846 95.46%   -25,714,489 -25,714,489 2,606,516,357 94.53%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,757,484,192 100.00%   - - 2,757,484,192 100.00%

股份变动的原因

√适用 □不适用

2022 年 11 月 14 日，公司 2022 年限制性股票激励计划授予登记完成。本激励计划授予的激励对象总人数为 14 人，授

予的限制性股票总数为 2,571.4489 万股。详情请见公司《关于 2022 年限制性股票激励计划授予登记完成的公告》（公告编

号：2022-055）。本次授予的限制性股票来源为公司从二级市场回购的本公司普通股股票，授予完成后公司股本总数不变，

有限售条件股份数量增加 2,571.4489 万股。

股份变动的批准情况

√适用 □不适用

2022 年 9 月 5 日、2022 年 10 月 10 日，公司分别召开第四届董事会第二十七次会议、第四届监事会第十五次会议和

2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司<2022 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》及其相关事

项的议案。2022 年 10 月 13 日，公司召开第五届董事会第二次会议和第五届监事会第二次会议，审议通过了《关于向激励

北京掌趣科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

54

对象授予限制性股票的议案》。本次激励计划授予的激励对象总人数为 14 人，授予的限制性股票总数为 2,571.4489 万股。

股份变动的过户情况

√适用 □不适用

2022 年 11 月 14 日，公司 2022 年限制性股票激励计划授予登记完成。本次激励计划授予的激励对象总人数为 14 人，